14 Teresina - Terça-feira, 30 de junho de 2009 • No 119

Diário Oficial

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Tomada de Preços
OBJETO: aquisição de máquinas e equipamentos de patrulha
mecanizada (trator e implementos) para implantação do Projeto de
Extração do Pó de Carnaúba para Agricultores do Vale do Sambito,
com base territorial nos municípios de Várzea Grande-PI, Barra
D’Alcântara-PI e Francinópolis-PI
FONTE DE RECURSO: 10
DATA DA ABERTURA: 08/07/09
HORA DA ABERTURA: 9h
LOCAL  DE RETIRADA  DO EDITAL: Rua João Cabral, s/n, na sede
do EMATER-PI, no horário das 8h às 12h.

Alexandre de Almeida Martins Lima
Presidente da CPL do EMATER-PI

OF.  459

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADO: EMPRESA J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA,
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº. 02/2009
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DO TURISMO /CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL/PIEMTUR
TOTAL DO CONTRATO: R$ 434.645,73(QUATROCENTOS E TRINTA
E QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E
SETENTA E TRÊS CENTAVOS)
OBJETO DO CONTRATO: CONSTRUÇÃO DE 01(UMA) BARRACA
COM URBANIZAÇÃO DA ÁREA DO ENTORNO NA PRAIA DE
ATALAIA  EM LUIS CORREIA – PIAUÍ.
PRAZO DE EXECUÇÃO:  120(cento e vinte) dias

OF.  441

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

O Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado
do Piauí, no uso de suas atribuições legais e na forma do item 2.3 do
Edital de Convocação para eleição dos integrantes do Conselho
Superior da Defensoria Pública do Estado do Piauí para o biênio
2009/2011, faz publicar os nomes dos seguintes candidatos inscritos
para o aludido pleito:

CATEGORIA ESPECIAL: Alzira Motta e Bona Soares
                                             Francisco de Jesus Barbosa

2ª CATEGORIA: Alynne Patrício de Almeida
      Gerimar de Brito Vieira
      Gonçalo Benício de Melo Neto
      Igo Castelo Branco de Sampaio
      Viviane Pinheiro Pires

Publique-se

Teresina, 29 de julho de 2009

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

OF.  537

OF.  708

A  associaçâo dos moradores e produtores rurais da localidade nova
terra, Inscrita no C.N.P.J sob N° 06.139.492/0001-87 torna publico que
requereu á secretaria de meio ambiente e recursos hídricus – SEMAR,
as licenças : pré via ( L.P) e de instalação ( L I ), PARA
DESMATAMENTO DE 69 Hectares, sendo, 46ha para implantaçaõ de
caju consorciado com mandioca e 23 Há para implantação da cultura
do caju solteiro, na propriedade malhada das pedras registradas sob
N° R – 3-3 .496, folhas 286, do livro 2/L situada no Municipiu de Oeiras
– Piauí a margem esquerda da Br -230 km 218 sentido oeiras – Floriano.
Foi informado a secretaria do meio ambiente e recursos hídricos  -
SEMAR uma sucinta explanação de impacto ambiental com objetivo
de evitar a degradação do solo.

                                    Oeiras (PI) 21 de junho de 2009

 José Norberto de Sousa
                                                    presidente

P.P.  10445

EDITAL

Cerâmica Monte Costa, projeto industrial, localizado na zona rural do
município de Luzilânida – PI, CNPJ/MF nº 08.865.125/0001-96,
representada pelo Sr. Regino Aristides do Monte Costa, CPF
nº327.690.833-68, médico, empresário torna público que a SECRETARIA
ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS –
SEMAR, concedeu a Licenças de Operação – LO, para as atividades
de extração de argila e fabricação de tijolos e telhas.

P.P.  10446